
Федеральное государственное бюджетное общеобразовательное Учреждение 

«Прогимназия «Снегири» 

Управления делами Президента Российской Федерации 

 

 
П Р И К А З № 76/1В 

от 02 сентября 2024 

«об организации работы по оказанию платных дополнительных образовательных 

услуг в ФГБОУ «Прогимназии «Снегири» в 2024-2025 учебном году» 

            В целях удовлетворения спроса населения на дополнительные образовательные 

услуги, в соответствии с часть 9 статьи 54 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановления Правительства РФ от 

15 сентября 2020 г. N 1441 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных 

услуг», Положения «О Порядке оказания платных образовательных услуг в ФГБОУ 

«Прогимназия «Снегири» (приказ об утверждении 80/1В от 31 августа 2023г.), методики 

формирования цены на дополнительные платные услуги и Устава ФГБОУ «Прогимназия 

«Снегири» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.  Организовать в ФГБОУ «Прогимназии «Снегири» с 09.09. 2024 года платные 

дополнительные образовательные услуги согласно прилагаемому перечню  

(Приложение № 1).  

2. Утвердить следующие локальные акты, регламентирующие порядок предоставления 

платных дополнительных образовательных услуг в «Прогимназии «Снегири» в 2024-2025 

учебном году:  

 цену единицы платной дополнительной образовательной услуги, оказываемой 

ФГБОУ «Прогимназией «Снегири» для заказчиков в соответствии с прилагаемым 

перечнем (приложение № 2). 

 учебный план платных дополнительных образовательных услуг (приложение № 3);  

 график реализации платных дополнительных образовательных услуг ФГБОУ 

«Прогимназии «Снегири» на 2024-2025 учебный год (приложение № 4);  

 расписание занятий платных дополнительных образовательных услуг ФГБОУ 

«Прогимназии «Снегири» на 2024-2025 учебный год (приложение №5); 

 калькуляцию стоимости платных дополнительных образовательных услуг 

(приложение № 6)  

3. Возложить обязанности:  

3.1. Руководителя системы платных образовательных услуг на Казакову М.В.- старший 

воспитатель.  

3.2. Бухгалтера по ведению платных образовательных услуг на Якупову З.З.- бухгалтер. 

3.3. Педагогов дополнительного образования, реализующие дополнительные, 

развивающие  и оздоровительные программы развития детей дошкольного и начального 

школьного возраста  на следующих сотрудников Прогимназии: 

-  Ренжину Д.Н.   –   учитель – логопед; 

-  Елина С.В.          –   учитель физкультуры; 

-  Байкова С.С.       –   педагог дополнительного образования; 

-  Индык Л.В.       –   музыкальный руководитель; 

-  Евстигнееву О.Н. – учитель музыки; 

-  Опарину Е.Н. –   инструктор по физическому воспитанию; 

-  Садчикова А.В. –   педагог дополнительного образования; 



-  Суворину И.Н. –   педагог дополнительного образования; 

- Лисину Л.А. - педагог дополнительного образования; 

-  Ярикову С.А. – учитель начальных классов; 

- Полетаев Д.А. – педагог дополнительного образования;  

- Милонову К.О. - педагог дополнительного образования; 

- Васильеву Е.Ю.- педагог дополнительного образования; 

- Фомину Е.А.    -   воспитатель высшей категории; 

- Лебедеву Е.А. - педагог дополнительного образования. 

 

4. С целью исполнения законодательства РФ:  

4.1. Руководителю системы платных дополнительных образовательных услуг в срок до 

открытия дополнительных платных образовательных услуг разместить на стенде и на 

сайте ФГБОУ «Прогимназии «Снегири» информацию об оказании дополнительных 

платных образовательных услугах:  Положение об оказании платных образовательных 

услугах ФГБОУ «Прогимназии «Снегири», учебный план дополнительных платных 

образовательных услуг, график работы педагогов, оказывающих дополнительные платные 

образовательные услуги, рабочие программы дополнительных платных образовательных 

услуг, форму договора об оказании дополнительных платных образовательных услуг, 

информацию о цене единицы платных услуг, оказываемых ФГБОУ «Прогимназии 

«Снегири»;  

- к моменту открытия дополнительных платных образовательных услуг подготовить 

индивидуальные трудовые договоры с работниками на оказание услуг и списки для 

зачисления на дополнительные платные занятия. 

4.2. Главному бухгалтеру Айзатулиной И.Р.  до 01 декабря  2024 года, в случае 

необходимости, внести изменения в план финансово-хозяйственной деятельности ФГБОУ 

«Прогимназии «Снегири».  

5. Ведение финансовых документов и предоставление отчетности возложить на главного 

бухгалтера Айзатуллину И.Р.  

6. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                        Т.Н. Николаева 

 

 
 


